平成２８年度神奈川地区懇談会模様

1. 日時 平成２８年１０月１５日(土) １２時～１４時３０分

2. 場所 横浜中華街 四川菜館

3. 出席者 来賓 2名

㈱ドコモ CS 神奈川支店 NW部長 宮下俊輔様

関東電友会 東京無線支部長     若生憲司様

会員 32名 計 34名

4. 概要

 当日は雲一つない晴天に恵まれ、賑やかな中華街関帝廟近くの狭い路地「香港路」

にある「四川菜館」二階で開催いたしました。

 平野の司会により、１年間で亡くなられた６名の方への黙祷の後、来賓者からの

挨拶をいただきました。

 若生支部長からは会員の皆様への感謝と先日発生した東電の洞道での火災、世田

谷洞道火災関連のエピソードを、またドコモ CS神奈川支店宮下NW部長からは熊

本地震における対応状況、台風 10 号に伴う北海道、岩手の水害発生時の対応など

現役社員の活躍模様と、2020 年の東京オリンビック、パラリンピックへ向け第五

世代の携帯電話への意気込みを話していただきました。

周知事項として昨年度の会計監査報告、今年から幹事になった亀谷幹事の紹介に

続き、会員数減少の状況、各サークル活動からの取り組み紹介を行いました。

その後、恒例になっている山根様の音頭で乾杯して懇談に入り、皆さん久しぶり

の再会に大いに盛り上がりました。

    四川料理で辛さがあるのでビール、紹興酒の進みが早かったようです。

 途中、昔話に花が咲くように持参した、短波、超短波の真空管や、クライストロ

ンなどを紹介して往時を偲び、毎年恒例となった楽しみの抽選会を実施して大いに

会場は盛り上がりました。

  中締めは翌日誕生日の山田英二様にお願いし 14時半に御開きとなりました。

 今回参加者の最高齢者は 92歳の三品様でした。

年々参加者数が少なくなる中、皆様の多数のご参加を心から希望する次第です。